



Alessandro Cammarano

CON TAT T I

Alessandro Cammarano
Serrazzetta 2a conceria Ruotolo 2,2
84087 Sarno (SA)

+393338897165

cammaranoalessandro@libero.it

PROFILO PROFESSIONALE

Maitre/Sommelier scrupoloso con un'ampia esperienza nell'offrire un servizio di alto livello ad una clientela raffinata.

Accuratezza nel servizio e preparazione in linea con le esigenze attese.

Risorsa versatile, con competenze verticali e una forte attitudine al lavoro in team e al problem solving

LINGUE

Italiano, Inglese

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Maitre

RISTORANTE CARLINO/ IL SAN PIETRO DI POSITANO
Positano (SA)
04/2023 - presente

Concepando la figura professionale come in continua evoluzione accetto la sfida di un ulteriore ruolo, questa volta di grande responsabilità e alto spessore, nella gestione del ristorante sul mare dell'albergo.

Barman/Sommelier

HOTEL ILSAN PIETRO DI POSITANO - Positano (SA)
04/2015-10/2022

Nel 2015 dopo una fruttifera esperienza al Ristorante stellato Zass, proseguo il percorso professionale arricchendolo di un nuovo ruolo, quello di Barman con focalizzazione sul servizio vini, essendo già un Sommelier qualificato

Chef de Rang

HOTEL ILSAN PIETRO DI POSITANO - Positano (SA)
03/2007-10/2014

Gestore di ristorante

RISTORANTE IL PORTALE ANTICO -
San Valentino Torio (SA)
02/2005-02/2007

Demi Chef de Rang

HOTEL VILLA PAGODA - Genova
11/2002-10/2002

Commis de Rang

HOTEL SAVOY BEACH - Paestum (SA) 05/2000-
10/2002

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

In corso Laurea in Scienze del
Turismo per il Management e
Beni Culturali

Sommelier
AIS Napoli - 03/2016

Bartender Full time
I.B.A. - Barcellona 03/ 2015

Bartender full time
A.I.B.E.S - Milano 01/2015

Diploma Scuola Alberghiera
IPSSAR - Nocera Inferiore 07/2001